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Amager Vest Lokaludvalgs svar på ”HØRINGSNOTAT TIL AMAGER VEST 
LOKALUDVALG - Vedr.: TMF11678 Foranalyse af passage langs havnefronten 
ved Nokken”. 
 
Amager Vest Lokaludvalg (AVLU) har i forbindelse med denne høring ønsket at 
inddrage de direkte berørte borgere og brugere. Vi har derfor fokuseret på at 
kontakte brugerne på Nokken og roklubberne på Rundholtsvej. 
 
Aftaler på Nokken 

Det er lidt kompliceret at få kontakt med brugerne på Nokken. Efter et møde på 
Nokken og samtaler er vi nået til følgende forståelse: 
 
Brugerne af lodderne på Nokken er opdelt i to grupper. 
 

A. En forening ”HF Nokken” med flertallet af lodderne på Nokken med en 
fælles aftale med Københavns Ejendomme. 
 

B. Individuelle aftaler direkte med Københavns Ejendomme på omkring 20 
lodder.  

 
For bådebroerne er der ældre individuelle personlige aftaler med Københavns 
Havn nuværende By & Havn. Aftalerne med Københavns Havn indeholder, at 
bådebroerne er helt private. Broerne er etableret og vedligeholdes af brugeren, 
som betaler en leje af havnearealet. Det forlyder, at disse aftaler ikke er 
tidsbegrænsede eller opsigelige. 
 
Passage gennem Nokken 

Amager Vest Lokaludvalg støtter, at havnens rekreative værdier bliver 
tilgængelige for både borgerne i København og besøgende gennem fri afgang til 
havnefronten. 

Det aktuelle projekt med etableringen af en passage i vandet foran nogle 
strandhuse på Nokken, finder vi mere reducerer end forbedrer de rekreative 
værdier. 

Der er allerede i dag en spændende passage på stien omkring daginstitutionen 
med god udsigt over vandet og strandhusene med bådebroer ved bugten. Stien 
glider naturligt over i Nokken Strandvej med Nokkens særlige maritime miljø. 
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Mellem strandhusene ved Nokken Strandvej 12 er der en slæbeplads med 
offentlig adgang. Her er en sjælden mulighed for at komme helt ned til 
vandkanten. Der er en bro med flot udsigt over havnen, kystlinjen og bugten 
med de fire nordlige huse. 

Efter yderligere to strandhuse starter det åbne grønne areal Strandengen med 
stier, vild natur, skulpturer og adgang til vandkanten og bådebroer. Strandengen 
forbinder Nokken mod syd med den meget lige og ensartede forbindelse langs 
havnen i det fredede område. 

Passagen gennem Nokken af Nokken Strandvej og Strandengen udgør en 
spændende variation på Havneringen fra den høje og lige kajkant mod nord og 
den lige og ensartede sti med det lange og ensartede stendige mod vandet syd 
for Nokken. 

Høringssvar 

Vi har fået høringssvar fra Bryggens Roklub på Rundholtsvej 95, en beboer på 
Rundholtsvej, fra HF Nokken, et fællesbrev fra strandhusene, et fællesbrev fra 
en bredere gruppe på Nokken og fra Islands Brygges Lokalråd. 
 
Fælles for alle svar er tilkendegivelse af, at den foreslåede passage vil ødelægge 
et spændende maritimt miljø. 
     
Den nuværende passage ad Nokken Strandvej og Strandengen viser Nokkens 
særlige maritime miljø og giver en sjælden mulighed for at komme helt ned til 
vandkanten ved slæbepladsen og Strandengen.  
 
Passagen gennem Nokken udgør en spændende maritim variation på 
Havneringen. 
 
Forbedre oplevelsesværdier på Havneringen 

Hvis ønsket er, at forbedre oplevelsesværdierne på Havneringen på strækningen 
vil en god løsning være at gøre indgangen til stien omkring daginstitutionen 
mere synlig og at begrønne strækningen på Rundholtsvej fra Havnevigen til 
Nokken på siden mod vandet. 

Anbefaling 

Amager Vest Lokaludvalg anbefaler, at aftalerne for bådebroerne med 
Københavns Havn undersøges og indgår i foranalysen, når den præsenteres for 
politikerne. 

Vi anbefaler baseret på ovennævnte, at passagen i vandet ikke etableres. 

 
 
 
Vedlagt modtagne høringssvar 


